
Решение № 003/06/99-561/2022

по результатам внеплановой камеральной проверки соблюдения законодательства о
контрактной системе

«12» июля 2022г.                                                                               г. Улан-Удэ

На основании подпункта «б» пункта 1 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №
44 – ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), приказа
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Бурятия (далее –
Бурятское УФАС России) от 30.06.2022 № 66 «О проведении внеплановой проверки» инспекция
Бурятского УФАС по проведению внеплановой проверки (далее – Инспекция) в составе:

<…>;

проведя внеплановую проверку на основании поручения ФАС России от 13.06.2019 №
МЕ/49839-ПР/19 о проведении инициативных внеплановых проверок по закупкам,
осуществляемым в рамках реализации национальных проектов, в целях реализации
полномочий по контролю в сфере осуществления закупок на предмет соблюдения
законодательства о контрактной системе при проведении ФГБУ  «Объединенная дирекция
Баргузинского государственного природного биосферного заповедника и Забайкальского
национального парка» при проведении электронного аукциона: «Создание лестничного
марша к смотровой площадке «Монахово» на экологической тропе «В бухту Змеевая»,  номер
извещения - 0302100026722000007 (Национальный проект «Экология»);

УСТАНОВИЛА:

17.05.2022 года в Единой информационной системе (далее –ЕИС) опубликовано извещение о
проведении электронного аукциона: «Создание лестничного марша к смотровой площадке
«Монахово» на экологической тропе «В бухту Змеевая»,  номер извещения -
0302100026722000007. Начальная (максимальная) цена контракта – 7 260 000.00 рублей.

Заказчик: ФГБУ  «Объединенная дирекция Баргузинского государственного природного
биосферного заповедника и Забайкальского национального парка».

Дата и время окончания срока подачи заявок - 26.05.2022 09:00.

Дата проведения процедуры подачи предложений о цене контракта либо о сумме цен единиц
товара, работы, услуги - 26.05.2022.

Дата подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) - 27.05.2022.

Информационное обеспечение закупки соответствует требованиям Закона о контрактной
системе.

Содержание документации об аукционе соответствует требованиям Закона о контрактной
системе. 

На участие в Аукционе четыре заявки, которые признаны соответствующими требованиям
извещения о проведении закупки и положениям законодательства о контрактнойсистеме
(протокол подведения итогов электронной аукциона от 27.05.2022). Победителем
электронного аукциона признано: ООО «Азимут» (идентификационный номер заявки – 13).
Контракт с ООО «Азимут», признанным победителем электронного аукциона, заключается по
цене, предложенной победителем в размере 5953200,00 (пять миллионов девятьсот пятьдесят
три тысячи двести) рублей.

Решение аукционной комиссии принято в соответствии с требованиями Закона о контрактной



системе.

08.06.2022 между Заказчиком и победителем аукциона   ООО «Азимут» заключен контракт на
сумму 5953200,00 рублей.

Нарушений в действиях Заказчика, Аукционной комиссии при проведении указанного
Аукциона, не установлено.

Руководствуясь подпунктом «б» пункта 1 части 3 статьи 99 Закона о контрактной системе,
Инспекция Бурятского УФАС России

РЕШИЛА:

Нарушений требований законодательства о контрактной системе в действиях ФГБУ 
«Объединенная дирекция Баргузинского государственного природного биосферного
заповедника и Забайкальского национального парка» при проведении электронного
аукциона: «Создание лестничного марша к смотровой площадке «Монахово» на
экологической тропе «В бухту Змеевая»,  номер извещения - 0302100026722000007
(Национальный проект «Экология») не выявлено.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


